DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

2 Edição nº 211/Ano 2026

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

PORTARIA 7320/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, no seu artigo
61, inciso VIII, e nos termos do artigo 16º da Lei Municipal nº 1.766, de 12 de novembro de 2021, NOMEIA os membros para comporem o Conselho
Municipal de Assistência Social:

I – DO GOVERNO MUNICIPAL:

a) Representante da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social:

Titular: Michele Regina Fetzner;

Suplente: Verônica Schneider Roder.

b) Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto:

Titular: Cristiane Maria Scherer;

Suplente: Mônica Aline Kerber Neis.

c) Representante da Secretaria Municipal Administração e Fazenda:

Titular: Diana Carine Kerber;

Suplente: Mara Ana da Silva.

II – DOS REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS, DAS ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE ASSSISTÊNCIA
SOCIAL E DOS TRABALHADORES DO SETOR:

a) Representante do Grupo “A Tarde é Nossa”:

Titular: Méres Teresinha Dapper;

Suplente: Mariana de Carvalho.

b) Representante de Pestalozzi de Brochier:

Titular: Carmem Regina Nabinger Rasche;

Suplente: Manoela Kleber Wurzius.

c) Usuários da Assistência Social:

Titular: Márcia Gomes Pereira;

Suplente: Marcia Teresinha da Costa.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

JOSÉ HENRIQUE DAPPER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

ANÉSIO SILVIO SCHERER

Sec. Mun. Administração e Fazenda

DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

2 Edição nº 211/Ano 2026

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

Publicado por: Máglia Tamires Sarmento
Código identificador: 1df42773-6ea3-4266-b05f-5fcfda9ab865